Menu Concursos

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

Emitido em 10/09/2025 11:21

NOTA INFORMATIVA

O Presidente da Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna pública a relação preliminar
das inscrições deferidas e indeferidas relativas ao Concurso objeto do Edital nº 16/2025, do Departamento Acadêmico e/ou Unidade Acadêmica Especializada   e/ou Unidade
Organizacional DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - VG, Área de Conhecimento SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202508007607 ADELSON FELIPE DIAS NOGUEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007345 ADJENOR CRISTIANO QUEIROZ INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007090 ADRIANO GERALDO DIAS FERREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007862 ALESSANDER PERY LOPES THOMAZ INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Sim
202508007895 ALEXANDRE SIDNEY FERREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007646 ANDERSON TADEU DE OLIVEIRA VICENTE INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007581 ANDRE RIBEIRO DE BRITO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007882 BRUNO DA SILVA MACÊDO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007353 BRUNO FERREIRA BARBOSA ROCHA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007911 CLÉBER MOTERANI TAVARES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007205 CRISTIANO MARTINS NUNES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007611 DANIELLE APARECIDA ALCÂNTARA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007072 DAVID PEREIRA DE ARAÚJO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007276 DEBORA BARBOSA PINA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007248 DELVANI ANTÔNIO MATEUS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007308 DOUGLAS RAMOS PIMENTA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007619 EMERSON MARTINS DA SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007850 FABIO FERREIRA DE ASSIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007585 GABRIEL FAVARO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007037 GABRIEL MAESTRO BARROS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007364 GLEN JASPER YUPANQUI GARCÍA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006995 GUILHERME DAHER DE PAULA GONÇALVES PINTO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007238 HELEN CRISTINA ARAUJO INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007029 HENRIQUE CARLOS FONTE BOA CARVALHO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007370 HEYDER VAGNER RAMOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007004 HUMBERTO FERNANDES VILLELA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007214 JANDERSON MAURICIO DE MIRANDA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007240 JOÃO CARLOS SILVA DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007879 JOÃO VÍTOR DOS SANTOS VAZ INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007783 JOAO VITOR SOUZA SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007099 JOSEF AUGUSTO OBERDAN SOUZA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006853 JÚNIO SOARES DIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007846 KARHYNE SOUSA PADILHA DE ASSIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007444 KATIA DE PAIVA LOPES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007598 KLEBER NETTO FONSECA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007776 LEONARDO AUGUSTO FERREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007805 LEONARDO LUÍS DA SILVA NARDI INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007371 LILIANE SOARES DA COSTA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007246 LORENA CAMPOS ROCIO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006904 LUCAS OLIVEIRA RABELO FERNANDES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007907 LUCAS ROMULO DE SOUZA RESENDE INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007686 LUIS GUSTAVO DA SOLEDADE GONZAGA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007267 MARCIO LUCIO DOS SANTOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007716 MARCOS VINICIUS CORDEIRO DE AZEVDDO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006968 MICHAEL TADEU ALVES DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007087 MIZAEL SOUTO GOMES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007648 MOISÉS PINHEIRO SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007564 OZORIO JUNIO SOARES CAMARGOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007636 PEDRO IVO ALEXANDRE DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007404 RENAN DIAS PALHÃO BARBONO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007725 RENAN OLIVEIRA REIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007045 RENI APARECIDO NORBERTO PINTO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007910 RICARDO BERNARDES DE MELLO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007434 RODRIGO AMADOR COELHO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007829 SUELI PEREIRA PERPÉTUA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007652 SUÉLLEN RODOLFO MARTINELLI INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007767 THIAGO BELLOTTI FURTADO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007412 TIAGO AMADOR COELHO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007839 TIAGO DA SILVA MARQUES INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007046 VINICIUS ROCHA SOARES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006940 VITOR LUCAS SILVA SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não

10/09/2025, 11:21 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 1/2

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/menu_concursos.jsf

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202507007019 WANDER MENDES MARTINS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006943 WANDERSON GOMES DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007230 YUNIS DE CARVALHO SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não

OBSERVAÇÃO: Conforme disposto no edital do concurso, os candidatos com inscrições indeferidas terão um prazo máximo de 2 dia(s) (10/09/2025 a 11/09/2025), a contar da data
da divulgação das inscrições homologadas na página eletrônica do conurso (www.concursopublico.cefetmg.br), para impugnar a sua não homologação, devendo o mesmo efetuar o
envio, através da área do candidato, de cópia do comprovante de pagamento da inscrição e do respectivo boleto à Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de
Gestão de Pessoas. Dúvidas: com-concursos@cefetmg.br.

SIGRH | Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - (31) 3319-7000 | Copyright © 2007-2025 - CEFET-MG - vm-sig-app-02.ditic.sgi.cefetmg.br.inst2

10/09/2025, 11:21 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 2/2